
ورزشی

رئیس  فدراسیون فوتبال از شفافیت مالی تا سال 2020 خبر داد

تاج: باشگاه ها دیگر حق ندارند از دولت پول بگیرند!
 سرویس ورزشی-

رئیس  فدراســیون فوتبال در تازه ترین صحبت های 
خود می گوید تا دو ســال آینده باشگاه ها حق ندارند از 
دولت پول بگیرند و همه پولی که باشگاه ها هزینه می کنند 
باید از محل حقوق شناخته شده فوتبال یعنی حق پخش 

تلویزیونی، تبلیغات و غیره باشد. 
مهدی تاج رئیس  فدراســیون فوتبال درباره آخرین شرایط 
بدهی های دو باشگاه ســرخابی گفت: بدهی دو مدل است. یک 
بدهی است که حل نشده و مدت دارد و بعدا موعد آن فرا می رسد 
که موضوع ما نیست. بدهی که شکایت نشده و حکمی درباره آن 
صادر نشده، فعلا دردسر ساز نیست. بدهی که منجر به حکم شده 

و به استیناف رفته مهم است و باید تعیین تکلیف شود.
مهدی تاج درباره عدد این بدهی ها که حکم کمیته انضباطی 
درباره آن صادر شده است، عنوان کرد: عدد آن در حوزه اختیارات 
من نیســت. دو ســال دیگر به ما ابلاغ می شود و 2020 ممیزی 
می شــود. فیرپلی مالی، شفافیت مالی اســت و این یعنی دیگر 
باشگاه ها حق ندارند از دولت پول بگیرند. همه پولی که باشگاه ها 
هزینه می کند باید از محل حقوق شناخته شده فوتبال یعنی حق 

پخش تلویزیونی، تبلیغات و غیره باشد.
رئیس  فدراسیون فوتبال در شرایطی عنوان می کند که تا دو 
سال آینده دیگر تیم های فوتبال نمی توانند از دولت پول بگیرند 
که همین چند روز قبل نوبخت ســخنگوی دولت اعلام کرد که 
»دولت بدهی های دو باشــگاه پرسپولیس و استقلال را پرداخت 

می کند.«
این موضوع البته اعتراض هایی را نیز به دنبال داشت از جمله 
اینکه عنوان شــد دولت با پیش بینی اثرات منفی این اتفاق برای 
خود، تصمیم گرفته بدهی های این دو تیم را پرداخت کند وگرنه 

کمک به ورزش در دستور کار نبوده است.

 بدهی ها باید پرداخت شود
تاج که با برنامه گفت و گوی ویژه خبری شــبکه دوم ســیما 
صحبت می کــرد با بیان اینکــه AFC در برخورد با باشــگاه ها 
 AFC عزمی جدی دارد، گفت: مــردم فکر نکنند که چون رئیس
از اعراب اســت ســراغ ما آمده، اتفاقاً آنها برخوردهای خود را از 
عربستان شروع کردند، هرچند فصل گذشته هم چونبوک موتورز 
کره جنوبی را که قهرمان شــده بود از لیگ قهرمانان آسیا کنار 
گذاشتند. البته مشکل این باشگاه مسائل مالی نبود، بلکه مربوط 

به پرونده تبانی می شد، اما مشکل باشگاه های عربستانی مربوط 
به دادن مجوز جعلی بوده که AFC علاوه بر حذف برخی باشگاه ها 
فوتبال عربســتان را هم جریمه کرده اســت. ما اکنون پای این 

مسئله ایستاده ایم که گریبان ما گرفته نشود.
وی با بیان اینکه فوتبال فرمایشی نیست به موضوع پرداخت 
بدهی های باشگاه ها  اشاره کرد و گفت: نه فقط AFC بلکه خود ما 
هم از داخل ســفت و سخت ایستاده ایم، بدهی ها پرداخت شود. 
صحبت ما اینجاســت که چرا بدهی خارجی ها پرداخت می شود، 

امــا نباید بدهی بازیکنان داخلی خودمان را بدهیم، فدراســیون 
روی این موضوع تأکید دارد و هیچ کس هم از داخل فدراســیون 
درخواســت نداشته که باشــگاه ها یک طوری این مسئله را حل 
کنند، بلکه تأکید روی پرداخت بدهی هاســت. فوتبال حرفه ای 
است و باید پول این قراردادها پرداخت شود، درباره موضوع حق 
پخش نیز باید بگویم حرف ما و صداوسیما در مجلس یکی است. 

جلوگیری از امضای قراردادهای نامتعارف
تاج با  اشــاره به موضوع قراردادهــای نامتعارف و اینکه چه 
فیلترهایی برای جلوگیری از بسته شدن چنین قراردادهایی وجود 
دارد، بیان داشت: ما در اولین قدم کمیته تعیین وضعیت بازیکنان 
را تشــکیل دادیم و جذب بازیکن خارجی برای باشگاه هایی که 
بدهی خارجی داشته باشند، ممنوع است. همچنین باشگاه ها اگر 
بدهی های قبلی خود را ندهنــد در نیم فصل نمی توانند بازیکن 
بگیرند. حالا اینکــه نماینده محترم مجلس می گوید، چرا دولت 
باید به پرســپولیس و اســتقلالی که نتایج خوبی هم نمی گیرند 
کمــک کند، باید به این موضوع  اشــاره کنم کــه ما هزینه این 
باشــگاه ها را هم با رقبای شــان در آسیا مقایســه کنیم، بودجه 
فدراسیون کره جنوبی 1300 میلیون دلار است، اما بودجه فوتبال 
ما فقط 10 میلیون دلار اســت. ببینید همین پرسپولیس که به 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا رفت چقدر هزینه کرده و رقبای 

این تیم چقدر هزینه کرده بودند.
وی درباره اینکه چه راهی برای تســویه بدهی باشگاه هایی 
مانند استقلال و پرسپولیس وجود دارد، گفت: باید افراد مناسب و 
متخصص در باشگاه ها حضور داشته باشند و مدیران یک بار برای 
همیشه این موضوع را کنار بگذارند که بدهی های به وجود آمده 
برای چه کســی بوده اســت اگر قرار است بدهی باشگاه ها صاف 
شود مدیران باید از خریدن بازیکن گرانقیمت صرف نظر کرده و 

به جای آن به فکر صاف کردن بدهی ها باشند.

تیم ملی جودو در حالی با ترکیب کامل به رقابت های گرندپری هلند اعزام می شود که جواد محجوب بعد از 
مدت ها به اردوی تیم ملی بازگشت و در این سفر تیم ملی را همراهی می کند.

رقابتهای گرندپری هلند طی روزهای 2۶ تا 2۸ آبان ماه برگزار می شود و تیم ملی جودو ایران با  ترکیب هشت جودوکار 
در شش وزن در این رقابتها به روی تاتامی می رود. نکته مهم اینکه جواد محجوب بعد از نزدیک به یک سال دوری از رقابت های 
اردوهای تیم ملی، تصمیم به بازگشت گرفته و تمرینات خود را زیر نظر کادر فنی از سر گرفته است. مربیان تیم ملی نیز نام 
او را برای ســفر به هلند در ترکیب تیم ملی قرار دادند تا جودوکاری که آخرین بار اردیبهشــت ماه ۹۵ مدال برنز رقابت های 
گرندپری قزاقســتان را کسب کرد، برای رفع مشــکل مدال آوری، به این رقابت ها اعزام شود. از سوی دیگر وحید نوری بعد از 
نتایج ضعیف در چند تورنمنت اخیر، از لیســت تیم ملی کنار گذاشته شده و تیم کشورمان در وزن ۹0- کیلوگرم نماینده ای 
در این مسابقات ندارد. بر اساس اعلام سایت رسمی مسابقات هلند، از سوی ایران نام محمد رشنونژاد در وزن ۶0- کیلوگرم، 
قاسم نوری زاده در وزن ۶۶- کیلوگرم، مهدی فتحی پور و محمد محمدی بریمانلو در وزن ۷3- کیلوگرم، سعید ملایی در وزن 
۸1- کیلوگرم، رامین صفویه و رضا رضایی در وزن 100- کیلوگرم و جواد محجوب در وزن 100+ کیلوگرم برای حضور در این 
رقابت ها ثبت شده است.  رقابت های هلند طی روزهای 2۶ تا 2۸ آبان ماه برگزار خواهد شد که تاکنون 2۷۴ جودوکار از ۴۹ 
کشور برای حضور در این رقابت ها ثبت نام کرده اند.وقتی ورزشکاری پس از یک سال دوری از تیم ملی به تمرینات برمی گردد و 
برای کسب مدال، بلافاصله نامش در لیست اعزام قرار می گیرد، نشان دهنده آن است که تفکرات مبتنی بر نتیجه گرایی و دست 
زدن به هر روش و وســیله و ترفند برای دستیابی به نتیجه همچنان در ورزش ما بیداد می کند. اگر تا دیروز رشته هایی چون 

فوتبال، وزنه برداری، والیبال و ... گرفتار این مشکل بودند، امروز باید نام جودو را هم به لیست مذکور اضافه کرد.

تفکرات مبتنی بر نتیجه گرایی؛ این بار در جودو! معرفی تیم ملی کاراته ایران به عنوان دومین تیم برتر دنیا 
آخرین رده بندی اعلام شــده از سوی فدراسیون 
جهانی کاراته، حکایت از حضــور ایران در مکان دوم 

بهترین های جهان دارد.
فدراســیون جهانی کاراتــه پس از پایــان دهمین دوره 
رقابت های کاراته نوجوانان، جوانان و امیدهای جهان تازه ترین 
رنکینگ خود را اعلام کرد که طی آن کاراته ایران با ۵0۵۸3 

امتیاز در رتبه دوم جهان قرار گرفت.
کسب عنوان قهرمانی در پیکارهای آسیا، کسب یک طلا 
و ۴ نقره تیم ۵ نفره ایران در بازیهای جهانی لهســتان، عنوان 
سوم در بازیهای کشور های اسلامی، حضور موفق در لیگ های 
جهانی کاراته وان در ســال 201۷، مقام پنجم در مســابقات 
رده هــای پایه، از جمله موفقیت های کاراته ایران در یکســال 
گذشته بوده است ضمن اینکه در رنکینگ انفرادی نیز کاراته 
ایران تنها کشــوری است که دو نماینده در جمع بهترین های 

جهان دارد.
امیر مهدی زاده نفر در وزن ۶0- کیلوگرم و ســجاد گنج 
زاده در وزن ۸۴+ کیلوگرم در این رده بندی جایگاه نخست را 
در اختیار دارند. بر اســاس رنکینگ تازه فدراسیون جهانی در 
بخش تیمی ژاپن بــا 2۶0۷۷ امتیاز در جایگاه اول قرار دارد. 
بعد از کاراته ایران ترکیه با ۴3۸۶3 امتیاز تیم سوم برتر جهان 
است، برزیل با 3۸33۷ امتیاز ، مصر با 3۷۴۵2 امتیاز تیم های 

چهارم و پنجم جهان هستند.
فرانسه با 3۶۸۷۶ ، اسپانیا با 31۵۸۴، آمریکا با 31۵۷۵، 
ایتالیا با 2۹۹۶۴، استرالیا با 2۸2۷۵ امتیاز به ترتیب تیم های 

ششم تا دهم رنکینگ فدراسیون جهانی قرار دارند.
مکزیک، قزاقســتان، ونزوئلا، اندونزی، نیوزلند، عربستان 
سعودی، شــیلی، کانادا، اوکراین، روسیه، آذربایجان تیم های 

بعدی رنکینگ هستند.

راز موفقیت بوفون چیست؟
جان لوئیجی بوفون دروازه بان قدیمی و با ســابقه دنیــای فوتبال حرفه  ای 
تصریح کرد: راز محبوبیت و موفقیت من هماهنگ بودن با مدیرعامل و سرمربی 
بوده است، یک مربی دوســت دارد دروازه بان تیمش همان فریادهایی را بر سر 
بازیکنــان بزند که او می خواهد. مخصوصا وقتی دروازه بان کاپیتان باشــد و در 
واقع نماینده مربی در زمین محســوب شود. وقتی در مصاحبه های خود چیزی 
می گفتم که مدیرعامل دوســت داشت، مطمئن بودم که او هم قدمی برای من 
برمــی دارد. هماهنگ بودن با مدیر و مربی چیز بدی نیســت و نباید فکر کنید 
که از چارچوب اخلاق خارج می شــدم، برعکس، این هماهنگی به سود باشگاه و 
هواداران بود و همیشه کاری می کردم که حاشیه از تیم دور باشد. هرگز چیزی 
نگفتم که روزنامه ها دوست داشته باشند و به ضرر تیم و باشگاه باشد. بوفون که 
بیش از 1000 بازی رسمی در باشگاه و تیم ملی را ثبت کرده اکنون خود را در 

آستانه خداحافظی با دنیای فوتبال می بیند.
برکناری سرمربی ساندرلند

ساندرلندی ها حکم اخراج »سیمون گریسون« را صادرکردند. بعد از آنکه در 
رقابت های چمپیون شیب، تیم تحت هدایت وی مقابل بولتون به تساوی 3 - 3 
رسید، به خاطر قرارگرفتن در پایین جدول، گریسون چنین سرنوشتی یافت. وی 
ابتدای تابستان ســکان هدایت گربه های سیاه را به جای دیوید مویس برعهده 
گرفت و در 1۵ بازی مســئول فنی بود. او قراردادی 3 ســاله با باشگاه انگلیسی 

داشت. اما به علت کسب نتایج پایین تر از حد انتظار اخراج شد.
اولین ناکامی بارسلونا در لیگ قهرمانان بعد از ۵ سال 

از سال 2012 هرگز پیش نیامده بود که تیم فوتبال بارسلونا در یک بازی در 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا گل نزند. اما در دیدار سه شنبه شــب این تیم 
مقابل المپیاکوس یونان به تســاوی بدون گل رسید تا تیمی که این رکورد آبی 
و اناری ها را می  شــکند تیمی باشد که کسی انتظارش را نداشته است. در واقع 
در بــازی مقابل المپیاکوس این تیم برای اولین بار بعد از ۵ ســال در یک بازی 
از مرحله گروهی لیگ قهرمانان گل نزد. البته که در نتیجه این بازی بارســلونا 
صعودش به دور بعدی مســابقات را قطعی کرد. تساوی بارسا برای اولین بار در 
مرحله گروهی بعد از ۵ ســال بود و البته از آخرین بازی لیگ قهرمانان که این 
تیم نتوانسته در آن گلی بزند مدت زیادی نگذشته است. بارسا فصل گذشته در 

یک چهارم نهایی مقابل تیم فوتبال یوونتوس گلی نزد.

نکته  ورزشی

سرویس ورزشی-
دود اختلافات فدراســیون فوتبال و صدا و سیما در بازی تیم های استقلال و 

نفت به چشم بینندگان تلویزیونی رفت. 
قبل از دربی پایتخت بود که مســئولان فدراســیون فوتبال مدعی شــدند 
دوربین برنامه های تولیدی صدا و ســیما را به دلیل پرداخت نکردن حق پخش 
تلویزیونی به ورزشــگاه راه نمی دهند اما مانع از پخش مستقیم بازی نمی شوند. 
مسئولان فدراسیون فوتبال به تهدید خود عمل کردند و اجازه ندادند دوربین های 

تلویزیونی برنامه های تولیدی وارد ورزشگاه شوند.
در بازی استقلال و نفت همان ســناریوی قبلی مجددا از سوی فدراسیون 
فوتبال طراحی شد ولی این بار برخلاف دربی با واکنش عجیب تلویزیون همراه 
بود. در نیمه دوم شــبکه سوم ســیما بازی را آن طور که خودش دلش خواست 

پخش کرد، با بریدن تبلیغات کنار زمین و نصفه و نیمه کردن بازیکنان! 
به تلافی این اتفاق دســت اندرکاران تبلیغات دور زمین که با تاخیر متوجه 
اتفاق عجیب شــده بودند روی تابلوهای تبلیغاتی خودشــان نوشتند« به علت 
تصویربرداری غیر استاندارد صدا و سیما از مردم شریف عذرخواهی می نماییم.«

در ایــن میان تنها چیزی هم که برای دو طرف اهمیت نداشــت اعصاب و 
روان میلیون ها بیننده تلویزیونی بود که می خواستند بازی فوتبال را از تلویزیون 

تماشا کنند.
سال های ســال است که به اشکال گوناگون عنوان می کنیم ورزش به اندازه 
ظرفیت و اهمیتی که در جامعه دارد، از ســوی مســئولان اجرایی کشور جدی 
گرفته نمی شود و مصداق عینی جدی گرفته نشدنش هم همین اختلاف صدا و 
سیما و فوتبال است. یعنی با گذشت نزدیک به یک دهه بازهم وقت آن نرسیده 
که مشــخص شــود در موضوع پرداخت پول حق پخش حق با فوتبال است یا 

تلویزیون؟! 

دود اختلافات
 به چشم علاقه مندان فوتبال رفت!

برگزاری دیدارهای باقیمانده هفته یازدهم
هفتــه یازدهم لیگ برتــر امروز با برگزاری دو دیدار پیگیری می شــود که 
مدعیان قهرمانی لیگ یک پارســال و نامزدهای ســقوط از لیگ برتر امسال به 
مصاف هم می روند. در جم شاگردان شگفتی ساز مهدی تارتار پس از اینکه هفته 
گذشته در اصفهان نتیجه  قابل توجهی کسب کردند و با سه گل، ذوب آهن امیر 
قلعه نویی را شکســت دادند، میزبان ســپیدرود رشت هستند. این دو تیم فصل 
گذشته دو تساوی مقابل هم کســب کردند ولی این بار وضعیت کمی متفاوت 
است. پارس جنوبی نتایج درخشــانی گرفته ولی سپیدرود مانند فصل گذشته 
لیگ یک نتوانســته آن چنان درخشان ظاهر شــود. در خوزستان هم تیم های 
اســتقلال این شهر و سیاه جامگان باهم دیدار می کنند. دوئل قعرنشینان؛ شاید 
این بهترین عنوان برای این دیدار باشد. دو تیمی که به ترتیب در رده شانزدهم 
و پانزدهم جدول رده بندی قرار گرفتند، می دانند که شکست در این دیدار حکم 
قعرنشــینی آنها را حداقــل برای یک هفته دیگر صادر می کنــد. در تنها دیدار 
باقیمانده از هفته یازدهم روز جمعه تیم های صنعت نفت آبادان و گسترش فولاد 

با یکدیگر دیدار می کنند.
تعطیلی تمرینات سرخابی ها 

لیگ برتر فوتبــال پس از برگزاری هفته یازدهم لیگ برتر به مدت 12 روز 
تا 2۴ آبان برای برگــزاری اردوی تدارکاتی تیم ملی در اتریش و برگزاری دیدار 
دوســتانه با پاناما و ونزوئلا تعطیل می شــود.به همین خاطر دو تیم استقلال و 
پرســپولیس برای اســتراحت دادن به بازیکنانی که در تیم ملی حضور ندارند، 
تمرینات شــان را به مدت ســه روز تعطیل کردند. همچنین برانکو ایوانکوویچ 
دیشب)سه شنبه( ایران را ترک کرد و شنبه برای پیگیری تمرینات پرسپولیس 

به ایران برمی گردد.
حکم حبس ابد برای بازیکن اسبق استقلال و  پرسپولیس

ستاره سابق تیم های استقلال و پرسپولیس بار دیگر با مواد مخدر دستگیر 
شــده و بیست سال دیگر به مدت زندان او افزوده شد. مدت ها است که دیگر به 
حضور این ستاره سابق فوتبال ایران پشت میله های زندان عادت کرده ایم. کسی 
که تصاویرش روی جلد روزنامه ها و مجلات چاپ می شد و هواداران برایش روی 
ســکوها گریبان چاک می دادند، سال ها است که پشت میله های زندان است. در 
تمام این سال ها بسیاری از ریش سفیدان و بزرگان فوتبال ایران برای نجات این 
بازیکن اســبق تلاش کردند که البته نتایج مثبتی هم در پی داشت. او اولین بار 
به جرم حمل مواد به حبس ابد محکوم شــد اما تــلاش اهالی فوتبال و رفقای 
سرشناســش باعث شــد تا او چند باری با اجازه مرخصی از زندان آزاد شود؛ اما 
آخرین آزادی او تبدیل به چاله ای بزرگ تر برایش شــد که بیرون آمدن از آن را 
بسیار بسیار دشوارتر کرد. ستاره سال های نه چندان دور فوتبال آخرین بار که به 
مرخصی رفته با ۵/2۸ گرم شیشه دوباره دستگیر می شود و به زندان بازگشت و 

دادگاه او را به بیست سال دیگر محکوم کرد.

برگزاری دربی بسکتبال پایتخت در روز استراحت صدرنشین
هفته ششــم لیگ برتر بســکتبال ایران امروز با 

برگزاری چهار مسابقه پیگیری می شود. 
در جریــان دیدارهای ایــن هفته چهار مســابقه برگزار 
می شــود که شــهرهای تهران، آبادان، گرگان و اهواز میزبان 
هستند.در گرگان تقابل شهرداری ها انجام می شود و در تهران 

نیز دربی پایتخت برگزار خواهد شد.
در گرگان شــهرداری این شــهر میزبان شهرداری تبریز 
اســت. گرگانی ها در رده هشــتم جدول قرار دارند و در خانه 
باید برابر تبریزی هایی به میدان بروند که دوم هستند و شرایط 

بسیار خوبی دارند.
در تهران نیز دانشگاه  آزاد در داربی پایتخت میزبان نیروی 
زمینی است. دانشگاهی های بسکتبال ششم هستند و پایین تر 
از نیــروی زمینی قرار دارند که در رده چهارم ایســتاده اند و 
در ســالن اختصاصی خود قطعا کار ساده ای نخواهند داشت. 

دو دیــدار دیگــر ایــن هفته بــه میزبانی جنوبی هــا برگزار 
می شــود. نفت آبادان در خانه میزبان یس آل گرگان اســت 
 و پدافند رعد خوزســتان نیز در اهواز برابــر مهرام به میدان 

می رود.
پتروشیمی در این هفته استراحت دارد.

برنامه هفته ششم:
*پدافند رعد خوزستان ........................................................... مهرام
*نفت آبادان ............................................................ یس آل گرگان
*شهرداری گرگان ................................................ شهرداری تبریز
*دانشگاه آزاد ............................................................. نیروی زمینی
جدول رده بندی: 1- پتروشــیمی بندر امام با 10 امتیاز، 
2 - شــهرداری تبریز با ۹ امتیاز، 3 - نفت آبادان با ۸ امتیاز،۴ 
- نیروی زمینی با ۷ امتیاز، ۵ - مهرام با ۶ امتیاز، ۶ - دانشگاه 

آزاد با ۶ امتیاز  و...

موانع پیش روی خادم 
برای سرمربیگری در تیم ملی کشتی آزاد

رسول خادم برای نشســتن روی نیمکت تیم ملی کشتی آزاد با 
موانع تازه ای روبرو شده است.

محمدحســین محبی، عضو شــورای فنی تیم های ملی کشــتی آزاد در 
تازه ترین صحبت های خود اظهار داشــت: اعضای شــورای فنی که به انتخاب 
خادم علاقه دارند. بــه هر حال الان گزینه دیگری به جز خادم نمی تواند کنار 
تشــک باشد و به خوبی کشــتی گیران را هدایت کند. خودش هم علاقه دارد 
که کنار تشــک باشد. مسابقات جهانی 201۷ تجربه ای بود که به ما ثابت کرد 
فعلا گزینه بهتری از خادم نداریم. خود کشتی گیران هم به خادم علاقه زیادی 
دارند و با او در مسائل فنی راحت تر هستند. محبی در پایان نیز خاطرنشان کرد: 
به هر حال موانعی بر ســر راه ما برای انتخاب خادم وجود دارد. از سویی وزیر 
ورزش باید با این موضوع موافقت کند. از ســوی دیگر موافقت اتحادیه جهانی 
لازم است. خادم عضو هیئت رئیسه اتحادیه جهانی است و آنها نیز باید حضورش 
به عنوان ســرمربی تیم ملی را تایید کنند. کورتانیدزه، قهرمان ســابق کشتی 
گرجستان مدتی به عنوان رئیس  فدراسیون کشتی این کشور بود و کشتی هم 
می گرفت؛ اما برای او موانعی ایجاد کردند. خادم از نظر زمانی مشــکلی ندارد و 
در فدراســیون نایب رئیس و دبیر می توانند مسائل را مدیریت کنند؛ اما نیاز به 

تاییدیه هایی داریم که سرمربیگری خادم رسمی  شود.
سایه مشکلات اقتصادی بر روی لیگ برتر بسکتبال

پیشکسوت بســکتبال ایران معتقد است که مشکلات مالی روی 
لیگ برتر بسکتبال سایه انداخته است.

مهران شاهین طبع در مورد شرایط فعلی لیگ برتر بسکتبال اظهار داشت: 
لیگ امســال با ۹ تیم آغاز شده که دو تیم از آنها را نظامی ها تشکیل داده اند. 
سایر تیم ها هم با توجه به اینکه بازیکنان خارجی خود را به خدمت نگرفته اند 
نیاز به هماهنگی بیشــتری دارند. امیدوارم در دور برگشــت شرایط و کیفیت 
تیم ها بهتر شود.فکر می کنم شــرایط اقتصادی و مشکلات مالی روی کیفیت 
تیم ها ســایه انداخته که همین مسئله باعث شــده تیم ها به بازیکنان جوان تر 
روی بیاورند، ان شــاءالله که در آینده تیم ها پیشرفت کنند.شاهین طبع درباره  
اینکه چگونه شرایط بســکتبال ایران بهتر شود، تصریح کرد: با توجه به اینکه 
در بســکتبال ایران قوانین و قواعد مشخصی نیست، با تصمیم گیری های اخیر 
سرمایه گذاری روی باشگاه ها چه در صورت شخصی بودن و چه دولتی، مشخص 
نبوده اســت و به همین دلیل ورزش ایران در تمام رشته ها کم و بیش آسیب 
دیده اند و این  مســائل قطعا روی تیم های ملی تاثیر می گذارند. وی ادامه داد: 
تیم ملی و باشــگاه ها لازم و ملزوم یکدیگر هستند و باید رقابت های باشگاهی 

خوبی داشته باشیم تا تیم ملی موفق شود.
ساری متقاضی میزبانی کشتی آزاد باشگاه های جهان 
باشگاه ستارگان ســاری متقاضی میزبانی رقابت های کشتی آزاد 

جام باشگاه های جهان شد.
پس از تقاضای رســمی کاشــان برای میزبانی چهارمین دوره رقابت های 
کشتی آزاد جام باشگاه های جهان، باشگاه ستارگان ساری به عنوان سومین تیم 
)به دلیل میزبانی( برای برگزاری این مسابقات در شهر ساری اعلام آمادگی کرد. 
شهرهای کاشان، تهران، مشهد و ساری تاکنون متقاضی میزبانی این رقابت ها 
بوده اند. حامی مالی اصلی این مســابقات مشــخص شده و فدراسیون در حال 
مذاکره با ســایر حامیان مالی متقاضی بــرای برگزاری این رویداد مهم جهانی 
در کشتی می باشد. فدراســیون در چند روز آینده میزبان نهایی این رقابت ها 
را معرفی خواهد کرد. رقابت های کشــتی آزاد و فرنگی جام باشگاه های جهان 
روزهای 1۶ و 1۷ آذرماه با حضور تیم هایی از کشورهای آمریکا، روسیه، فرانسه 

و... برگزار خواهد شد.

صفحه 9
پنج شنبه ۱۱ آبان ۱۳9۶ 

۱۳ صفر ۱4۳9 - شماره ۲۱۷۶۲

ســند کمپانی و شناســنامه مالکیــت )برگ ســبز( و کارت 
مــدل   - دوگانه ســوز   - روآ  پــژو  ســواری  مشــخصات 
1389 - رنــگ نــوک مدادی شــماره انتظامــی 396 ق 75 
ایــران 53 شــماره موتور 11889014398 شــماره شاســی 
NAAB41PM9AH278694 بــه مالکیت حمید عظیمی  

فرزند منصور مفقود گردیده فاقد اعتبار است.

برگ ســبز مالکیت و برگ کمپانی ماشــین سواری 
 ســمند eF7 مــدل 13۹1 بــه شــماره موتور
شاســی  شــماره  بــه  و   1۴۷  hoo22۴20
 naacj1jc3cf و شماره راهنمایی ۷31 ق ۴۶- ایران 1۶ 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی خودروی سواری پژو 206 تیپ 3 مدل 1390 
به رنگ ســفید روغنی به شــماره انتظامــی 758 د17- 
ایران62 به شماره موتور 14189086156 و شماره شاسی 
NAAP03ED9BJ495074 مربــوط بــه خانم مهرانه 
قنبرپور جویباری مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط است.

دفترچه خدمات کشــاورزی روستایی صادره از مرکز خدمات 
کشاورزی ســرخنکلاته به مقدار هفت هکتار و 17 نی واقع 
در روستای درویش آباد سرخنکلاته به شماره دفترچه 1092 
متعلق به اینجانــب خدا رحم میری فرزند ابراهیم شــماره 
شناسنامه 501 صادره از زابل شماره کد ملی 5339263355 

مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط است.

بــرگ کمپانی خودروی MVM550 مــدل 94 رنگ نوک مدادی 
متالیک بــه مالکیت خانم ربابه آقاجــان زاده عمران فرزند مصطفی 
به شــماره ملی 2130052304 به شــماره انتظامی 82-618 ق36 
به شــماره موتور MVM484FCAFF001107 با شماره شاسی 
NATGCARK9F1000928 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

سند کمپانی و برگ سبز و کارت مشخصات خودرو سواری 
پژو 206 به شماره پلاک 638 ص 63- ایران 14 به رنگ 
سفید- روغنی مدل 1389 و شماره موتور 14189002786 
مفقود   NAAP03ED9AJ108733 و شماره شاسی

شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سواری سایپا   132SEبه شماره 
پلاک 454 ن 31 - ایران 14 به رنگ سفید - روغنی 
مدل 1395 و شــماره موتور M13/5679436 و 
شماره شاسی NAS421100G1200709 مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

* نوشاد عالمیان در رنکنیگ جدید فدراسیون جهانی تنیس روی میز توانست به رده ۶۳ صعود کند و ۱۶ بازیکن 
دختر و پسر ایران از رنکینگ جهانی خارج شدند. 

* شانزدهمین دوره رقابت های لیگ برتر جوانان و بزرگسالان مردان از روز دوشنبه 22 آبان ماه با برگزاری دو هفته و حضور 
11 تیم در فدراســیون تکواندو کار خود را آغاز می کند. در این دوره از رقابت ها تیم های پاس قوامین، شــهرداری ورامین، 
دانشــگاه آزاد اسلامی، لوازم ورزشــی کوروش، کلینیک بهبد کرج، ملوان نداجا، تعاونی انقلاب شهریار، پالایش نفت آبادان، 

باشگاه فرهنگی ورزشی یاسین پیشرو قم، هیئت تکواندو شمال شرق و لوازم خانگی کن رو در روی یکدیگر قرار می گیرند.
* در چهارمین روز از جام باشگاه های وزنه برداری آسیا رحمان اورامه در دسته ۹۴ کیلوگرم به رقابت با حریفان 
خود پرداخت و در پایان قهرمان شــد. او و وزنه بردار کره جنوبی هر دو رکورد ۳۶2 کیلوگرم را ثبت کردند اما 

چون اورامه زودتر موفق به ثبت این رکوردشد عنوان قهرمانی را به دست آورد.

خواندنی از ورزش ایران

سرویس سیاسی -
در حالی که دولت از نداشــتن منابــع مالی کافی 
می گوید و مشــکل اصلی فوتبال باشگاهی کشور ضعف 
مدیریت و فســاد است، سخنگوی دولت به هواداران دو 
تیم فوتبال پایتخت مژده داده است که بدهی های کلان 

این دو تیم را پرداخت خواهد کرد.
محمدباقر نوبخت، ســخنگوی دولت روز سه شنبه )۹ آبان( 
در نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران درخصوص مشکلات 
مالی باشگاه های پرسپولیس و استقلال گفت: »بدهی دو باشگاه 
پرسپولیس و استقلال را دولت تقبل می کند و این موضوع را به 
سازمان برنامه و بودجه فرســتاده ایم و کارگروهی هم برای آن 
مشخص شده است. ان شاءالله نخواهیم گذاشت که مشکلی برای 

این دو باشگاه در آسیا ایجاد شود.«
آیا دولت از جهت مالی در شرایط مساعدی به سر می برد که 
به چنین بذل و بخشش هایی روی آورده؟ دیگر اینکه این مبالغ 
قابل توجه از چه منابعی قرار است پرداخت شود؟ نکته مهم دیگر 
این است که آیا دولت محترم بررسی کرده و شرایط را به گونه ای 
دیده که پرداخت بدهی دو باشگاه در اولویت قرار گرفته است؟! 
و اساسا چرا این باشگاه ها به اینجا رسیده اند و بدهی هایی با این 

مبالغ هنگفت سر برآورده است؟ 
نبود اراده برای مبارزه با فساد

آیا دولت محترم به گزارش مجلس پیرامون وضعیت فساد 
در فوتبــال توجه دارد و به فکر راهکاری برای ریشــه کن کردن 
آن هســت یا نه؟ چرا که اهالی فوتبال و کارشناسان آن بر این 
عقیده هستند که وضعیت مدیریت در باشگاه های دولتی از یک 
سو و ریشه دواندن فساد مالی که به امری مرسوم در این رشته 
تبدیل شده، مسبب اصلی ایجاد بحران هایی از قبیل همین مورد 
بدهی های هنگفت اســت. دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در 
حالی قرار است مشمول الطاف کریمانه دولت شوند که هر دو به 
صورت سالانه بودجه ای شایان توجه دارند. حال قرار است دولت 

به جز آن، پرداخت بدهی های این باشگاه ها را نیز تقبل کند.
گزارشی رنج آور از فوتبال 

چرا دولتمردان تصمیمی جدی برای ریشه کن کردن فساد 
در فوتبال ندارند؟ وقتی صحبت از فســاد در فوتبال می شــود 
مجموعه گسترده ای را در نظر بگیرید که در راس آن سوءمدیریت 
قرار دارد و در طبقات پایین تر مواردی نظیر، پورسانت برای عقد 
قرارداد، تبانی، حیف و میل بودجه ای که در اختیار این باشگاه ها 
هست، رشوه و بســیاری موارد دیگر. سوءمدیریت در راس قرار 
دارد چــرا که اگر مدیریتی با اراده قاطع برای ریشــه کن کردن 

فساد وجود داشته باشد، این مسایل به مرور حل خواهد شد. 
حــال اگر همین باشــگاه ها را به صــورت واقعی به بخش 
خصوصی بســپارند، آنگاه می بینیم که نه تنها شــفافیت مالی 
حاصل می شــود بلکه مدیریت باشگاه دلسوزانه نسبت به هزینه 
کردن منابع مالی خود عمل کرده و از طرفی دیگر این باشگاه ها 
معمــولا حتی تلاش برای درآمدزایی را نیز آغاز می کنند؛ یعنی 
این موارد در باشــگاه های دولتی قابل اجرا نیست؟ قطعا هست 
تنها مواد لازم آن باید تهیه شــود کــه اصلی ترین آن مدیریت 
مومن، متعهد، کاربلد، پاک دســت با اراده ای قاطع در برخورد 
با فســاد و همچنین یک بخش نظارتی )نه یک ارگان عریض و 
طویل( که می تواند از چندین کارشناس و حسابدار و حقوقدان 
آگاه به قراردادهای فوتبال تشــکیل شود. در بخشی از گزارش 

تحقیق و تفحص مجلس آمده است: »تمامی باشگاه های بخش 
غیرخصوصی در پاســخ به مکاتبه کمیســیون اصل ۹0 مبنی 
بر اعلام منابع درآمدی و فهرســت هزینه کرد خود، پاســخ های 
انحرافــی و غیرواقعی ارائه داده اند و تنها گزارش تیم های بخش 
خصوصی از انضباط مالی و واقعیت برخوردار بود که این موضوع، 
اهمیت خصوصی ســازی در باشگاه های ورزشــی را دو چندان 

می کند.«
برای شــفاف تر شــدن موضــوع نگاهی گذرا بــه گزارش 
کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی که بهمن 13۹۴ در 

صحن علنی قرائت شد، خالی از لطف نیست.
موزه مفاسد! 

براساس گزارشــی که آن زمان در صحن علنی مجلس نیز 
قرائت شــد؛ »مهم ترین معضلات فوتبالی کشور عبارتند از؛ 1ـ 
تبانی2ـ رشــاء و ارتشــاء3ـ دوپینگ۴ـ شرط بندی غیرمجاز۵ـ 
جعل و اســتفاده از ســند مجعول۶ـ تصدیــق نامه های خلاف 
واقع۷ـ فرار مالیاتی۸ـ مصرف الکل و روابط نامشروع۹ـ مصرف 
مواد مخــدر10ـ رواج خرافه گرایی از جمله ســحر و جادو11ـ 
تحصیل مــال از طریق نامشــروع12ـ نقض آشــکار قوانین و 

مقررات13ـ قراردادهای غیرواقعی!«
گزارش مذکور کمیســیون اصل ۹0 مجلس 1۶ مسئله را 
عوامل اصلی بروز فســاد در فوتبال معرفــی کرده بود از جمله؛ 
»تأمین بودجه فوتبال از بیت المال و ســرمایه عمومی کشور و 
عدم نظارت بر نحوه هزینه ها، ســهم خواهی جریانات سیاسی از 
فوتبــال، عدم نظارت بر عملکرد مدیــران، افزایش بی رویه نرخ 

دستمزد مربیان و بازیکنان و...«
همچنین در این گزارش مفصل به موارد متعدد و بســیاری 
از ابهامات، مشــکلات و مفاسد در فوتبال اشاره شده است که در 

ادامه تنها برخی از آنها مورد اشاره قرار می گیرد:
پول ملت در جیب چند بازیکن و دلال

در یکی از مهم ترین فرازهــای این گزارش مهم ترین دلیل 
وجود فساد در فوتبال ایران »منابع مالی دولتی و عدم شفافیت 
در هزینه کرد آن« عنوان شــد. این گــزارش به عنوان نمونه به 
مدیرعامل یکی از باشــگاه های مشهور اشاره می کند که به بهانه 
نبود بودجه کافی، 11 شرکت اقتصادی تأسیس کرده و همچنین 

در پوشش های مختلف مبادرت به انجام واردات می کرد.
در قسمت حیرت انگیز این گزارش آمده بود که» فدراسیون 
فوتبال حاضر به ارائه اطلاعات ســفرهای خارجی خود نشد اما 
براساس اســتعلام از مراکز قانونی، رئیس و دبیر وقت فدراسیون 
فوتبال از تاریخ ۸۵/۶/2۶ تا ۹3/۷/11 به ترتیب 1۸۸ و 21۸ بار 

تردد )رفت و برگشت( خارجی داشته اند!«
وقتی ســوءمدیریت را جزو مفاســد فوتبال برشمردیم به 
همین خاطر بود. آنچه در ســطرهای فوق گفته شد )عدم ارائه 
اطلاعات سفرهای خارجی( را با این مورد در نظر بگیرید که در 
گزارش مجلس تصریح شده بود که »به دلیل عدم ارائه اطلاعات 
پرداخت های ارزی بطور کامل و وجود محدودیت زمانی، امکان 
بررســی پرداخت های انجام شده شامل علی الحساب های ارزی، 
اعزام های خارج از کشــور و پاداش های  عوامل فدراسیون  برای 

کمیته میسر نگردیده است!«
 گــزارش تحقیق و تفحص در ادامه افزوده اســت: » بیش 
از ۹0 درصــد از 1۶ تیم لیگ برتر و 2۶ تیم لیگ دســته یک، 
وابسته به نهادهای عمومی و دســتگاه های دولتی، صنعتی و... 

است. اگرچه به دلیل عدم شفافیت مالی و پنهان کاری باشگاه ها 
که خود یکی از مهم ترین آســیب ها در این بخش می باشــد، از 
مبلغ دقیق هزینه های فوتبال، اطلاع دقیقی در دست نیست ولی 
براســاس برآورد دستگاه های نظارتی، این رقم بیش از 10/000 

میلیارد ریال در سال تخمین زده می شود.«
چگونه بیت المال را به آتش می کشند؟

بایــد به آقای نوبخت و مجموعه دولت یادآوری کرد که آیا 
تا به حال از باشــگاه ها پرسیده شده است که دلیل این کسری 
بودجه و بدهی ها چیســت؟ قطعا اگر دولتمردان برای یک بار 
هم که شــده میل شــان به این کار بکشــد، مدیران باشگاه ها 
لیســت هایی از هزینه کردهای خود در برابر دولتمردان خواهند 
گذاشت و به صورت ظاهری مشکلی دیده نمی شود. مثلا اینکه 
بــرای خرید فلان بازیکن یــک میلیارد یا بــرای فلان اردوی 
تدارکاتی در کشــوری دیگر نیز میلیاردها هزینه شده است. اما 
این هزینه کردها اگر ریشه یابی شود بوی نفرت انگیز فساد بیرون 

خواهد زد. 
برای آنچه گفته شد به بخش های تاسف برانگیز این گزارش 
ارجاع باید کرد که به گفته چند مدیرعامل باشــگاه های بزرگ 
کشور اشاره شده است مبنی بر اینکه »بهترین بازیکن ایران بیش 
از ۵00 میلیون تومان نمی ارزد، ولی تیم های وابســته به بودجه 
بیت المال، برای به دست آوردن آنها در یک رقابت کاغذی -که 
معمولاً کارچاق کن ها، رسانه ها و واسطه ها پشت آن هستند تا 2 
میلیارد تومان پرداخت می کنند!« و نمونه دیگر اینکه »سردبیر 
یکی از نشــریات پرتیراژ فوتبالی در کمیسیون اصل ۹0 اظهار 
داشت که هشت ســال قبل، از بازیکنی 10 میلیون تومان اخذ 
کرده تا یک هفته به صورت روزانه در صفحه اول روزنامه پوشش 
داده شــود و همین کار باعث افزایش قیمت این بازیکن به مبلغ 

کلان در فصل نقل و انتقالات شد.«
حتما پرسیده می شود پس فدراسیون فوتبال که خود نقش 
نظارتی نیز بر باشگاه ها دارد کجاست و چرا نظارت دقیقی توسط 
آن صورت نمی گیرد؟ این سؤال اکثر علاقمندان فوتبال است. در 
گزارش مجلس اظهــارات چند تن از مربیان فوتبال مورد توجه 
قرار گرفته که » به واسطه گری غیرمستقیم اما معنی دار برخی 
از مســئولان میانی و کارکنان فدراســیون، در معرفی بازیکنان 
به مدیران عامل باشــگاه ها و اخذ مبالغی تا ۵0.000 دلار اشاره 
کرده انــد!«  یا در بخشــی دیگر سرپرســت یکی از باشــگاه ها 
درخصــوص روش کارچاق کن ها می گوید که »این افراد معمولاً 
شماره مربیان سرشــناس را به شکل غیرواقعی در تلفن همراه 
خود ثبت می کنند و حین مذاکرات، با قرار قبلی شخص تعیین 
شده زنگ می زند و برخلاف واقع می گویند فلانی است و نرخ را 
بالا می برند و یا بعضی از بازیکنان و مربیان به مجالس لهو و لعب 
برده و از آنها فیلم می گیرند و نهایتاً از این طریق سوءاســتفاده 

می کنند.«
سوءاستفاده از شهرت

یکی از موضوعــات آزاردهنده در مورد بازیکنان فوتبال آن 
است که متاسفانه بســیاری از ایشان درگیر غروری شده اند که 
تصور می کنند برتری خاص و ویژه ای نسبت به بقیه افراد جامعه 
دارند. غالب این افراد نیز کسانی هستند که از ضعف های رفتاری 

و شخصیتی نیز بی نصیب نیستند. 
این طیف در مواردی مانند گذراندن خدمت سربازی نیز با 
توســل به شهرت و ثروتی که دارند به روش هایی برای به دست 

آوردن کارت پایان خدمت روی می آورند که مطابق قانون جرم 
محسوب می شود. گزارش مجلس نیز یادآور شده بود: »علیرغم 
اینکه بســیاری از ورزشکاران دوره های سربازی خود را گذرانده 
یا می گذرانند، تعــدادی از عوامل فوتبال، با روش های متقلبانه، 
مبــادرت بــه اخذ کارت پایــان خدمت و معافیت از ســربازی 
نموده اند. براســاس پیگیری های صــورت گرفته و گزارش های 
واصله، مــدارک حدود ۵00 نفر از اشــخاص دارای کارت پایان 
خدمــت و معافیت بررســی گردید که براســاس گزارش های 
دریافتــی، در میان آنها علاوه بر فوتبالیســت ها، تعداد معدودی 

خبرنگار، مجری و والیبالیست هم حضور داشته اند.«
از دیگر مفاسد موجود در فوتبال که در گزارش مجلس آمده 
است »پرداخت رشوه به بازیکنان برای کم کاری در زمین« است. 
همچنیــن »درگیری عمدی منجر به اخراج، خطای عمد منجر 
به پنالتی با وعده انتقال به تیم های بزرگ با قراردادهای کلان و 
پرداخت رشوه به داور برای داوری یک سویه که برای این موارد 

از 100 تا 200 میلیون ریال پرداخت می شود.«
در گزارش مذکور به مصادیقی نیز اشــاره شــده اســت از 
قبیل »پیشــنهاد پرداخت مبلغ ۵000.000.000 ریال توسط 
مدیرعامل یکی از باشگاه های مطرح به مدیرعامل تیم مقابل که 
پــس از نپذیرفتن، دروازه بان تیم مورد تطمیع قرار می گیرد« یا 
»پرداخــت ۵00 تا 1000 میلیون ریالی به مربی تیم های درجه 
دو در قبــال باختن بازی« همچنین »پرداخت 10 هزار دلار به 
داوری مشهور که مطابق قرارداد اگر داور نمی توانست بازی را به 
نفع پرداخت کننده دربیاورد، باید نیمی از مبلغ را برمی گرداند.« 

تنها چند نمونه از این گونه مفاسد است.
معجزات خزانه خالی!

حــال باید از آقــای نوبخت و دولت تدبیر و امید پرســید 
می خواهید پول ملت را دوباره روانه این موزه فســاد کنید؟! چه 
کسی به دولت این اختیار را داده که بیت المال متعلق به ملت را 
چنین هزینه کند؟ آیا بهتر نیست به جای کمک مضاعف به این 
باشــگاه ها این هزینه را برای گسترش امکان ورزشی در مناطق 

محروم صرف کنید؟
دولت محترم که از همان آغاز در ســال ۹2 از خزانه خالی 
می نالید و هنگام پرداخت یارانه به »عذاب الیم« دچار می شــد، 
چه شده که به جز بودجه ســالیانه این دو باشگاه که رقم قابل 
توجهی نیز هســت، به فکر کمک مضاعف افتاده است؟ این هم 
البته از معجزات خزانه است که خود تصمیم می گیرد برای چه 
موضوعی خالی باشد و برای چه چیزی لبریز! چرا که در شرایط 
کنونی که این همه مشکلات ریز و درشت در کشور وجود دارد و 
صنایع مختلفی که در آستانه ورشکستی هستند، با کمک دولت 
می توانند به حیاتشان ادامه دهند، تصمیم به پرداخت بدهی دو 

باشگاه چقدر با »عقلانیت« مورد نظر ایشان جور در می آید؟
در پایان به بخشی از گزارش تحقیق و تفحص مجلس اشاره 
کنیم که آورده اســت: »به جرأت می تــوان گفت که مهم ترین 
عامل به فســاد کشاندن فوتبال، اســتفاده این رشته ورزشی از 
بودجه هــای هنگفــت دولتی و شــبه دولتی و عــدم نظارت بر 
هزینه کرد آن اســت. بــا ورود منابع گســترده مالی در جیب 
بازیکنان و مربیان، به صــورت طبیعی بخش های مرتبط دیگر 
مانند خبرنگاران، داوران، عناصر اجرایی فدراســیون نیز برای به 
دست آوردن بخشی از این منابع وارد تعامل فساد گونه و تبانی با 

بازیکنان و مربیان می شوند.«

تیتر

شکست سنگین ۱5 بر یک تیم   ملی فوتسال عربســتان برابر ایران باعث برچیده شدن این رشته ورزشی در 
عربستان شد.

روزنامه اسپورت عربستان در گزارشی به ستایش از تیم   ملی فوتسال ایران پرداخت و از دلیل اصلی پیشرفت این رشته ورزشی 
در ایران و قاره آسیا و جهان سخن به میان آورد.در این گزارش روزنامه اسپورت عربستان آمده است: تیم   ملی فوتسال عربستان در 
دور دوم جام ملت های آسیا برابر ایران با نتیجه  عجیب 1۵ بر یک تن به شکست داد و این شکست سنگین باعث شد تا تیم   ملی 
فوتسال عربستان به کلی منحل شود. این روزنامه عربستانی حضور علی کفاشیان، نائب رئیس فدراسیون فوتبال ایران در کمیته 

فوتسال آسیا و فوتبال ساحلی آسیا را دلیل اصلی پیشرفت این دو رشته ایران در آسیا می داند.

آزادکار روس و دارنده مدال های طلا و برنز جهان 
با تمجید از کشتی حسن یزدانی گفت: طلای المپیک 

20۱۶ ریو حق او بود.
ماگومد قربان علی اف درباره حضور در لیگ برتر کشــتی 
آزاد ایران و ارزیابی خود از این رقابت ها اظهار کرد: کشــتی 
ایران یکی از مهم ترین قدرت های جهان به حســاب می آید 
و کشــتی گیران ایرانی همواره جزو بهترین های دنیا بوده اند. 
مــن هم به لیگ ایران آمدم تا خودم را محک بزنم و صاحب 
تجربه بیشتر شوم. دارنده مدال طلای جهان در پاسخ به این 
ســؤال که نمایش کدام یک از کشتی گیران ایرانی را دوست 
دارد گفت: نمایش حســن یزدانی و نحوه مبارزه او فوق العاده 

اســت. او همیشه رو به جلو و جنگنده مبارزه می کند و اجازه 
نمی دهــد حریفانش برای پیروزی برنامه ریزی و حتی تمرکز 
کنند. کشتی او را خیلی دوســت دارم و می دانم علاقمندان 
زیــادی در ایران و جهــان دارد. وی درباره مبارزه حســاس 
حســن یزدانی و انور گدویف روس در فینال المپیک 201۶ 
ریو خاطرنشان کرد: من خودم آنجا حاضر بودم و مبارزه را از 
نزدیک مشــاهده کردم. واقعا رقابت سخت و نفس گیری بود. 
گدویف ابتدا چند امتیاز پیــش افتاد اما یزدانی با حرکت رو 
به جلو توانســت جبران کند و در نهایت به پیروزی برســد. 
باید اذعان کنم پیروزی مقابل گدویف و کســب مدال طلای 

المپیک، حق حسن یزدانی بود.

تعریف و تمجید کشتی گیر روس از حسن یزدانی

انحلال تیم ملی فوتسال عربستان پس از شکست سنگین مقابل ایران

حدیث دشت عشق

به یاد سردار شهید »حمید سوری«
عاشقی و جان نثاری کارتان!

ســردار شهید »حمید ســوری« سال 13۴۶ 
در خانــواده ای مذهبی، کشــاورز و زحمتکش در 
روستای خاصی آباد )ســوری( رومشگان دیده به 
جهان گشــود و در ســایه تربیت های مذهبی و 

اسلامی خانواده رشد نمود.
 بیش از سه ســال از عمرش نگذشته بود که 

از نعمت پدر محروم گشت. او از بدو کودکی تا سنین نوجوانی با شرکت در 
مجالس مذهبی و هیئت های عزاداری عشــق و علاقه بی وصف خود را نسبت 
به اســلام، ائمه اطهار و سالار شهیدان کربلا، حســین ابن علی علیه السلام به 
اثبات رســاند و در محرومیت های اجتماعی آن زمان بزرگ شــد. این سردار 
شهید با پیروزی انقلاب اسلامی به شهر کوهدشت رفت و با حضور در مجامع 
مذهبی و فعالیت در پایگاه های مقاومت در مسیر این حرکت بزرگ الهی قرار 
گرفت. با آغاز جنگ تحمیلی وارد واحد بســیج مســتضعفین سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی شهرستان کوهدشت شد.  پس از یک سال خدمت در واحد 
بســیج به جبهه های حق علیه باطل شتافت که در جریان یکی از عملیات ها 
با اصابت ترکش مجروح شــد و پس از بهبودی به کردستان عزیمت نمود که 
بیش از یک سال در آن دیار خونین مردانه جنگید و پس از آن به جمع سپاه 
پاســداران پیوست و بار دیگر به جبهه ها شتافت و به عنوان قائم مقام گردان 
ذوالفقار لشــکر ۵۷ حضرت ابوالفضل علیه السلام شــروع به فعالیت نمود. تا 
اینکه در ســحرگاه روز 13۶۵/2/2۸ در منطقه عملیاتی حاج عمران قلب گرم 
و پرآهنگش آماج ترکش های ســوزنده یزیدیان زمــان قرار گرفت و به خیل 

شهیدان مظلوم کربلای ایران پیوست.

سخنگوی دولت گزارش کمیسیون اصل ۹0 
گل دولت به جیب ملت با پرداخت  بدهی های کلان سرخابی هادرباره مفاسد فوتبال را بخواند


